

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Folha: 1/6

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2014.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	VB	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CASCAVEL	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	VB	155,04	155,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULOS	SECRET.SEG.PUBLICA - DETRAN	03.774.688/0004-06	1,00	UN	62,12	62,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SEGURO OBRIGATÓRIO	SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO	09.248.608/0001-04	1,00	UN	105,25	105,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MATERIAIS DIVERSOS	FAVRETTO & CIA LTDA	02.641.662/0001-76	1,00	UN	39,40	39,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	FECHADURA SIMPLES PARA PORTA	GHIGGI MAR. DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	3,00	UN	27,80	83,40
	Carne bovina - Fígado - pacote de kg congelado	SUBRUMA COMÉRCIO E TRANSPORTES E	18.547.435/0001-16	120,00	KG	6,83	819,60
	Achocolatado.	SUBRUMA COMÉRCIO E TRANSPORTES E	18.547.435/0001-16	240,00	LTA	4,98	1.195,20
	Leite infantil, para lactentes de 06 a 12 meses	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN	04.470.877/0001-05	100,00	LTA	19,00	1.900,00
	Leite infantil para lactentes de 6 a 12 meses	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN	04.470.877/0001-05	100,00	LTA	14,00	1.400,00
	Couve flor nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	200,00	UN	3,50	700,00
	Cebola	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.180,00	KG	1,90	2.242,00
	Kiwi	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	70,00	KG	8,50	595,00
	Abacaxi pérola, 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	350,00	KG	4,00	1.400,00
	Melancia	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	460,00	KG	1,70	782,00
	Ovos de granja vermelhos A tipo I	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	860,00	DZ	4,00	3.440,00
	Manga	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	480,00	KG	3,50	1.680,00
	Maracujá	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	35,00	KG	8,40	294,00
	Batata doce	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	180,00	KG	2,80	504,00
	Melão branco	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	600,00	KG	3,80	2.280,00
	Vagem	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	150,00	KG	6,10	915,00
	Leite infantil para lactentes de 0 a 06 meses	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN	04.470.877/0001-05	100,00	LTA	15,00	1.500,00
	Açúcar refinado - 5 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	85,00	PCT	9,00	765,00
	Abobrinha nova, de 1ª qualidade, com casca sã e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	30,00	KG	3,20	96,00
	Tempero verde	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	320,00	MÇ	1,68	537,60
	Pimentão verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade.	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	50,00	KG	4,80	240,00
	Pimentão vermelho e amarelo, tamanho médio, novo, de 1ª	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	50,00	KG	6,80	340,00
	Tomate tipo A	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	850,00	KG	3,90	3.315,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Chuchu novo, de 1ª qualidade, tamanho médio	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	200,00	KG	2,60	520,00
	Mamão	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.200,00	KG	3,30	3.960,00
	PÃO DE CACHORRO QUENTE	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	6.000,00	UN	0,58	3.480,00
	Alface nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	560,00	PÉ	1,55	868,00
	Rúcula nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	430,00	PÉ	1,80	774,00
	Morango bandeja com 300 grs, de 1ª qualidade, maduro	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	70,00	UN	3,90	273,00
	Alho, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	40,00	KG	13,50	540,00
	Repolho roxo, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	200,00	KG	2,90	580,00
	Repolho verde, tamanho médio, novo, de 1ª qualidade	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	400,00	KG	1,60	640,00
	Cenoura	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	560,00	KG	2,25	1.260,00
	Farinha integral	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	KG	2,90	435,00
	Batata lavada	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.180,00	KG	2,40	2.832,00
	Laranja tipo pêra	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.700,00	KG	1,84	3.128,00
	Banana tipo Prata	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	80,00	KG	2,70	216,00
	Banana tipo caturra	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	3.200,00	KG	1,95	6.240,00
	Mostarda - 200 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	PT	2,50	100,00
	Catchup - 400 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	45,00	PT	3,70	166,50
	Maionese pronta - 500 gr	SUBRUMA COMÉRCIO E TRANSPORTES EIF	18.547.435/0001-16	170,00	UN	3,27	555,90
	Vinagre branco - 750 mL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	UN	2,35	352,50
	CESTA BÁSICA CONTENDO OS SEGUINTE ITENS: ÓLEO DE SOJA 900 M	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	660,00	UN	67,00	44.220,00
	Sardinha lata com 200 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	180,00	LTA	5,30	954,00
	Pêssego em calda lata com 450 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	LTA	4,70	376,00
	Pepino em conserva vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	VD	3,95	434,50
	Palmito picado vidro de 300 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	UN	5,40	216,00
	Ervilha em lata 280 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	260,00	LTA	1,45	377,00
	AZEITONA SEM CAROÇO - VIDRO C/ 330 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	VD	4,95	247,50
	Abacaxi em calda lata com 900 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	LTA	6,20	310,00
	Fósforo - palito longo	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	300,00	CX	2,20	660,00
	Papel alumínio	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	RL	3,50	175,00
	Plástico filme	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	RL	3,70	185,00
	Queijo ralado 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	300,00	PCT	3,80	1.140,00
	Açúcar de baunilha - 40 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	TB	1,20	48,00
	Sal amoníaco - pacote com 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	60,00	PCT	0,90	54,00
	Pimenta tubo de 30 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	35,00	TB	1,80	63,00
	Canela em pó - 40 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	83,00	PT	1,40	116,20
	Canela em rama pte com 10 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	PCT	1,00	150,00
	Moranga cabotia	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	120,00	KG	2,70	324,00
	Requeijão culinário em bisnaga 400 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	UN	5,75	575,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caldo de galinha/carne em tablete - 12 unidades	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	320,00	CX	2,20	704,00
	Orégano - 10 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	200,00	PCT	1,30	260,00
	Coco ralado sem açúcar - 100 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	230,00	PCT	2,60	598,00
	Bebida gaseificada - recipiente de 2 litros	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	1.200,00	UN	3,95	4.740,00
	Batata palha - 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	320,00	CX	4,85	1.552,00
	Bala mastigável sortida - 700 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	320,00	UN	7,50	2.400,00
	Pirulito redondo - 10 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	5.000,00	UN	0,50	2.500,00
	Bombom de 30 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	200,00	UN	0,70	140,00
	Saco plástico 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	60,00	RL	4,00	240,00
	Saco plástico 10 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	60,00	RL	6,70	402,00
	Farofa pronta - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	75,00	PCT	3,80	285,00
	Farinha de mandioca torrada	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	KG	4,25	340,00
	Óleo de oliva extra virgem (até 0,8% de acidez)	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	80,00	UN	11,50	920,00
	Cereal matinal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	LTA	7,20	360,00
	Cereal matinal.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	5,85	292,50
	Chocolate granulado pacote com 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	24,00	PCT	12,90	309,60
	Café solúvel granulado, 100% café, vidro com 200 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	106,00	UN	6,95	736,70
	Gelatina	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	80,00	KG	6,90	552,00
	Massa com ovos fina tipo cabelo de anjo	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	KG	6,10	610,00
	Suco concentrado natural sabor laranja	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	L	7,30	1.095,00
	Erva mate p/ chimarrão especial - 1 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	550,00	PCT	8,00	4.400,00
	Sagu	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	140,00	KG	4,00	560,00
	Biscoito salgado, tipo água e sal / cream cracker	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	270,00	KG	6,20	1.674,00
	Biscoito doce sortido.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	610,00	UN	9,80	5.978,00
	Bolacha caseira sabores variados	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	430,00	KG	8,20	3.526,00
	Biscoito doce tipo maisena, Maria, leite, coco	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	280,00	KG	5,70	1.596,00
	Pó para Flan - 60 gramas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	125,00	CX	1,50	187,50
	Couve folha, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	160,00	MÇ	1,80	288,00
	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	900,00	KG	14,00	12.600,00
	Chicória nova, de 1ª qualidade, folhas sãs e sem rupturas	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	130,00	PÉ	1,60	208,00
	Sal refinado iodado	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	260,00	KG	1,10	286,00
	Polvilho azedo pcte com 500 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	PCT	3,40	170,00
	Amido de milho	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	KG	4,00	440,00
	Fermento químico em pó - 250 g	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	195,00	LTA	4,85	945,75
	EXTRATO DE TOMATE - LATA 870 GR	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	350,00	LTA	6,80	2.380,00
	Margarina com sal c/ 77% lipídios	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	160,00	KG	6,40	1.024,00
	Óleo de milho - lata de 900 ml	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	40,00	LTA	5,90	236,00
	Óleo de soja 900 mL	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	750,00	LTA	2,90	2.175,00
	Ervilha em conserva (água e sal), sem glúten.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	380,00	UN	1,40	532,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Doce de frutas em pasta (figo, uva, morango, etc.)	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	220,00	UN	5,70	1.254,00
	Pizza pronta de aproximadamente 460 gr, diversos sabores	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	UN	8,50	850,00
	Massa para pizza com diâmetro aproximado de 30 cm	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	120,00	UN	4,00	480,00
	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 12 cm	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	PCT	3,30	330,00
	Massa de pastel disco, com diâmetro de aproximadamente 16 cm	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	300,00	UN	3,80	1.140,00
	Massa de lasanha, tipo seca, em folhas pré-cozidas	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	UN	5,10	510,00
	Massa com ovos tipo, espaguete, parafuso, farfalle	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	400,00	KG	3,70	1.480,00
	Canjica amarela	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	KG	2,28	228,00
	Canjica branca	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	KG	3,48	348,00
	Amendoim s/ casca 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	300,00	PCT	3,75	1.125,00
	LENTILHA - 500 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	PCT	4,00	120,00
	Feijão carioca	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	230,00	KG	6,60	1.518,00
	Feijão preto - tipo 01	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	480,00	KG	4,80	2.304,00
	Farinha de trigo especial	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	3.090,00	KG	1,85	5.716,50
	Arroz parbolizado tipo 1	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	520,00	KG	2,15	1.118,00
	Açúcar mascavo	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	30,00	KG	5,10	153,00
	Açúcar cristal	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	1.500,00	KG	1,80	2.700,00
	Carne de paleta bovina, cortada em iscas, congelada	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	180,00	KG	10,90	1.962,00
	Lingüiça sem pimenta e com pouca gordura	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	450,00	KG	9,00	4.050,00
	Presunto em kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	PEÇA	31,50	3.465,00
	Carne suína - bisteca	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	100,00	KG	9,70	970,00
	Cravo pct 50 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	165,00	PCT	3,50	577,50
	Carne de frango - coxa/sobrec.	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	2.460,00	KG	4,50	11.070,00
	Carne suína - costela sem pele	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	KG	11,00	1.650,00
	NÓZ MOSCADA RALADA - 30 G	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	50,00	TB	3,50	175,00
	Nata pote com 2 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	15,00	UN	15,10	226,50
	Manteiga pote com 5 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	24,00	UN	53,00	1.272,00
	Leite de coco - embalagem de vidro com 200 ml	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	UN	2,40	264,00
	Leite condensado com 395 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	420,00	UN	3,10	1.302,00
	Doce de leite 900 grs	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	360,00	UN	8,90	3.204,00
	Queijo mussarela fatiado - peça de 2 kg	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	110,00	UN	19,80	2.178,00
	Água mineral sem gás - 1,5 litros	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	60,00	UN	1,90	114,00
	Água mineral sem gás - 20 litros	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	60,00	UN	11,90	714,00
	Água Mineral sem gás - 05 litros	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	400,00	UN	5,99	2.396,00
	Água Mineral sem gás - 500 ml	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	6.300,00	UN	1,05	6.615,00
	Milho pipoca para micro-ondas - 100 gramas	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	120,00	UN	1,80	216,00
	Mel - 700 gramas	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	15,00	UN	9,90	148,50
	Ervilha em lata com 2 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	20,00	LTA	10,90	218,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Filtro de papel nº 103 - caixa com 30 unidades	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	180,00	CX	2,20	396,00
	Caldo de galinha em pó 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	60,00	PCT	6,25	375,00
	Goiabada - pacote com 400 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	200,00	PCT	2,85	570,00
	Cereal matinal de milho em flocos sem açúcar	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	50,00	UN	3,99	199,50
	Aveia em flocos finos - 250 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	50,00	CX	3,80	190,00
	Pipoca doce - 60 gramas	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	5.000,00	PCT	0,85	4.250,00
	Farinha de rosca - pacote com 500 g	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	110,00	PCT	2,90	319,00
	Cacau em pó solúvel.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	50,00	CX	9,29	464,50
	Suco em pacote - 1 kg - vários sabores	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	600,00	KG	5,70	3.420,00
	Chá de erva doce, camomila, cidreira, melissa - com 25 un	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	340,00	CX	5,20	1.768,00
	PRÉ MISTURA PRONTA PARA PÃO CASEIRO DE 1 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	20,00	KG	2,80	56,00
	Polvilho doce pcte com 500 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	50,00	PCT	3,70	185,00
	Molho de tomate tipo pomarolla 340 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	210,00	CX	2,25	472,50
	Banha - pcte 01 kg	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	120,00	KG	5,18	621,60
	Bacon	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	30,00	KG	18,00	540,00
	Maçã Gala ou Fuji, tamanho médio	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	1.700,00	KG	4,60	7.820,00
	Milho verde em conserva (água e sal), sem glúten.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	400,00	UN	1,55	620,00
	Grão de bico - pacote com 500 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	20,00	PCT	6,99	139,80
	Lingüiça tipo Calabresa	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	30,00	KG	13,38	401,40
	Hambúrguer de carne bovina	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	900,00	UN	0,77	693,00
	Bife empanado - bovino	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	720,00	UN	1,06	763,20
	Bife empanado - suíno	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	720,00	UN	1,03	741,60
	Filé peixe merluza pacote de 01 kg congelado	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	150,00	KG	15,80	2.370,00
	MORTADELA SEM GORDURA - 01 KG	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	315,00	KG	6,90	2.173,50
	Presunto fatiado - 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	240,00	PCT	3,70	888,00
	Salsicha congelada	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	700,00	KG	6,70	4.690,00
	Carne suína - pernil	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	100,00	KG	8,30	830,00
	Carne bovina - bisteca	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	100,00	KG	12,80	1.280,00
	Carne de galinha - peça inteira	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	120,00	KG	7,00	840,00
	Peito de frango sem osso. Apresentar-se congelado	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	830,00	KG	8,50	7.055,00
	Carne bovina - músculo sem osso	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	360,00	KG	10,90	3.924,00
	Carne bovina moída de 2ª	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	900,00	KG	9,00	8.100,00
	Requeijão cremoso em sachê - 200 gr.	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	200,00	UN	4,40	880,00
	Sorvete - pote de 02 litros - diversos sabores	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	50,00	PT	13,50	675,00
	Nata pacote com 300 grs	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	130,00	PCT	2,80	364,00
	Manteiga em tablete, contendo 200 grs, com sal	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	215,00	UN	4,00	860,00
	Creme de leite 300 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	410,00	LTA	2,73	1.119,30
	Leite UHT integral "longa vida"	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	2.000,00	L	2,25	4.500,00
	Queijo mussarela fatiado - 200 gr	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	240,00	PCT	4,45	1.068,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA

Folha: 6/6

CNPJ: 02.247.113/0001-11
 AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	logurte em pote, bandeja com 06 potes e 03 opções de sabores	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	150,00	UN	3,90	585,00
	logurte 900 ml	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	1.580,00	UN	2,99	4.724,20
	Leite tipo "C" pasteurizado	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	700,00	L	2,13	1.491,00
	Pêssego maduro, 1ª qualidade	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	600,00	KG	3,98	2.388,00
	Batata salsa nova, de 1ª qualidade, tamanho grande	SUPERMERCADO RANSAN LTDA-	82.961.723/0001-11	66,00	KG	9,16	604,56
	Farinha de fubá fino	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	390,00	KG	1,80	702,00
	Fermento seco p/ pão - pacote com 500 gr	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	150,00	PCT	8,80	1.320,00
	Brócolis novo, de 1ª qualidade, tamanho grande	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	180,00	MÇ	2,30	414,00
	Abacate	GUILHERME BRAGHIROLI	10.638.257/0001-27	80,00	KG	5,40	432,00
	Aipim novo, de 1ª qualidade, limpo, casca sã.	SUBRUMA COMÉRCIO E TRANSPORTES EIF	18.547.435/0001-16	280,00	KG	3,10	868,00
	Vinagre de vinho tinto	MERCADO E CONFECÇÕES SS DORIGON LT	75.306.829/0001-16	160,00	L	2,20	352,00
	Leite infantil, para lactentes de 0 a 06 meses	MEDIGRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN	04.470.877/0001-05	100,00	LTA	20,00	2.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	VB	95,00	95,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CASCAVEL	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	2,00	VB	77,52	155,04
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA CHAPECÓ	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	VB	38,89	38,89
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA JOINVILLE	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	2,00	UN	104,93	209,86
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PASSAGEM PARA PALMAS	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	1,00	UN	47,48	47,48
						Total Geral ---->	310.481,69